2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023
                   № 05
пос. Смидович
О внесении изменений в постановление главы муниципального района                         от 16.01.2023 № 01 «Об утверждении Плана мероприятий администрации муниципального района по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года                       на территории Смидовичского муниципального района»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                                от 19 декабря 2012г. № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Планом мероприятий по реализации в 2022-2024 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденным распоряжением правительства Российской Федерации                             от 20 декабря 2021г. № 3718-р, Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», в целях совершенствования мер                  по гармонизации межнациональных отношений на территории Смидовичcкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт № 2 постановления главы муниципального района                         от 16.01.2023 № 01 «Об утверждении Плана мероприятий администрации муниципального района по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года                         на территории Смидовичского муниципального района» изложить в новой редакции:
«Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района обеспечить выполнение мероприятий, запланированных на 2023 год. Предоставить информационные материалы                      в отдел по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации муниципального района за первое полугодие 2023 года                     в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным полугодием и годовой отчет за 2023 год в срок до 10 декабря 2023 года».

2. Пункт № 3 постановления главы муниципального района                         от 16.01.2023 № 01 «Об утверждении Плана мероприятий администрации муниципального района по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года                     на территории Смидовичского муниципального района» изложить в новой редакции:
«Отделу по связям с общественностью и СМИ администрации муниципального района  предоставлять главе администрации муниципального района сводную информацию о выполнении мероприятий                 за первое полугодие 2023 года в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным полугодием и годовой отчет за 2023 год в срок до 10 декабря 2023 года».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник  и на  официальном сайте администрации муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава                                                                                                      муниципального района                                                                   Е.А. Башкиров
Готовил:
Начальник отдела по связям

с общественностью  и СМИ

администрации  ммуниципального района                                       К.В. Чернова
Начальника юридического управления

администрации муниципального района                                     Е.В. Тимошенко
Начальник организационно-контрольного
отдела администрации  муниципального
района                                                                                             М.Н. Позднякова